
S T Ř E D N Í  Š K O L Y

SŠ
POZNEJTE

NAŠI
KNIHOVNU

Seznámení s chodem knihovny, vybranými
informačními zdroji: elektronický katalog,
databáze článků z novin, časopisů a dalších
zdrojů.
Co je bibliografická citace, zásady citování,
tvorba soupisu literatury.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a jeho svět, informační a komunikační
technologie
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, k řešení problémů

 STR1.

SŠ

SŠ

PRAVDA 
O PRAVDĚ - 
FAKE NEWS

Mediální gramotnost - žáci se
interaktivní formou seznámí 
s manipulativním používáním fotografií,
pravdivostí a relevancí článků v médiích
aj.

Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, člověk a jeho svět, člověk a svět práce, informační a
komunikační technologie
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů, digitální

CITACE
Co je to plagiátorství? Co jsou to
autorská práva? Studenti se seznámí 
se správnou formou citace.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a společnost, člověk a jeho svět
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, k řešení problémů

SŠ RESPEKT
1. Z NAVAZUJÍCÍCH LEKCÍ

Respekt v intimních, partnerských vztazích, 
ale také ve vztahu sám k sobě. Pomáhá budovat
vzájemný respekt ve třídním kolektivu i mimo
něj. Tématy lekce jsou vlastní hranice a hranice
druhých, spravedlnost, naslouchání nebo třeba
škodlivost pomluv. Studenti si zkusí vymyslet
třídní pravidla nebo diskutovat o odmítnutí.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a společnost, člověk a jeho svět, výchova 
k myšlení v evropských a globálních souvislostech
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, k řešení problémů, občanské, sociální a personální

V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E
K N I H O V N Y  K R O M Ě Ř Í Ž S K A



2. STR

SŠ SOUHLAS
2. Z NAVAZUJÍCÍCH LEKCÍ

Lekce je zaměřena na důležitost souhlasu 
u sexuálních aktivit. Jak může souhlas vypadat 
a jaké jsou naopak situace, kdy k souhlasu
nedochází. Studenti si zkusí rozpoznávat znaky
souhlasu a jeho absence skrze přiložené video
scénky. Naučí se, že mohou vyjádřit nesouhlas 
a že je nutné nesouhlas druhé osoby respektovat.

V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E
K N I H O V N Y  K R O M Ě Ř Í Ž S K A

S T Ř E D N Í  Š K O L Y

SŠ PORNOGRAFIE
3. NAVAZUJÍCÍCH LEKCÍ

Jaký má pornografie vliv na vztahy a vlastní
sebepojetí? Studenti jsou vedeni ke schopnosti
sami vyhodnotit možný vliv sledování porna na
intimní vztahy a na očekávání, která lidé mají od
sebe, svých těl a od intimních vztahů. Důraz je na
rozvoj respektu ve vztazích. Studenti v lekci
pracují s ilustrativními příběhy.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a společnost, člověk a jeho svět, výchova 
k myšlení v evropských a globálních souvislostech
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, k řešení problémů, občanské, sociální a personální

SŠ
CO SKRÝVÁ

PODZEMÍ
Exkurze do krytu pod knihovnou, 
jedné z technických památek města
Kroměříž.

Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, člověk a jeho svět
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů, občanské

SŠ I TY JSI
EU

Historie a současnost EU. Základní
informace o EU v kostce, aktuální dění.
Spojeno s interaktivním online kvízem.
Obsah a formu upravujeme dle věku
studentů a požadavků pedagoga. Délka
trvání dle dohody.

Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, člověk a svět práce, výchova k myšlení v evropských a
globálních souvislostech
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů, občanské,
pracovní

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a společnost, člověk a jeho svět, výchova 
k myšlení v evropských a globálních souvislostech
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, k řešení problémů, občanské, sociální a personální

Europe Direct



3. STR

S T Ř E D N Í  Š K O L Y

SŠ
EU

A PŘÍLEŽITOSTI,
KTERÉ NABÍZÍ

Studuj, cestuj, pracuj v EU. 
Cílem semináře je seznámit účastníky 
s možnostmi studia a práce v zahraničí.
Určeno hlavně 3. a 4. ročníkům SŠ.
Doba trvání je cca 100 minut. 

Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, člověk a svět práce, výchova k myšlení v evropských a
globálních souvislostech
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů, občanské,
pracovní

SŠ
SLAVNÍ

KROMĚŘÍŽŠTÍ
HUDEBNÍCI

Představení a seznámení s tvorbou tří
významných hudebníků spjatých s
Kroměříží - Pavel Josef Vejvanovský, 
Emil Axman a Karel Kryl.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a jeho svět, umění a kultura
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů

SŠ EVROPSKÝ DEN
JAZYKŮ

Oslavy “Evropského dne jazyků”.
Připravován pestrý program: workshopy
různých jazyků, zábavné kvízy, hry. Každý
rok vždy okolo 26. 9. v Knihovně
Kroměřížska v čase 9:00 - 12:00. 

Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, člověk a svět práce, výchova k myšlení v evropských a
globálních souvislostech
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů, občanské,
pracovní

SŠ
KLIMA, 

MEDIÁLNÍ
GRAMOTNOST...

Na základě vašich požadavků
přizpůsobíme přednášku na zvolené
téma. Po předchozí domluvě lze také  
pozvat odborníka na danou
problematiku.

Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, člověk a jeho svět, umění a kultura
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů

Europe Direct

Europe Direct

Europe Direct

V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E
K N I H O V N Y  K R O M Ě Ř Í Ž S K A



V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E

4.  STR

S T Ř E D N Í  Š K O L Y

SŠ
PROMÍTÁNÍ

DOKUMENTÁRNÍCH
FILMŮ

Promítání dokumentárních filmů z nabídky
KineDok a promítání dokumentů z festivalu
Jeden Svět. Výběr filmů na oficiálních
webových stránkách. Místo konání akcí:
konferenční sál KK.
Přesný program i termín akcí lze přizpůsobit
požadavkům školy.

Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, člověk a svět práce, výchova k myšlení v evropských a
globálních souvislostech
Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů, občanské,
pracovní

Europe Direct

V Z D Ě L Á V A C Í  L E K C E
K N I H O V N Y  K R O M Ě Ř Í Ž S K A

SEZNAMTE SE
S AI: UMĚLÁ 

INTELIGENCE

Seznámení s nejdůležitějšími principy AI, jejími
dovednostmi a přínosy pro budoucnost.
Nezapomeneme na omezení spojená s užíváním, 
např. zneužití nástrojů k manipulaci. Osvětlíme
etické hodnoty a představíme některé kreativní
nástroje. Cílem lekce je studenty inspirovat k využití
AI způsobem, který podporuje jejich kreativitu a
odpovídá současným požadavkům.

Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, člověk a svět práce, výchova k myšlení v evropských a
globálních souvislostech, informační a komunikační technologie

Klíčové kompetence: K učení, komunikativní, sociální a personální, k řešení problémů, občanské,
pracovní, digitální

SŠ


